


Velká kniha  
tvoření z papíru

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Lucie Dvořáková-Liberdová
Velká kniha tvoření z papíru – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Velká kniha tvoření z papíru
Lucie Dvořáková-Liberdová

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   1 20.08.2024   16:47:09



Úvod

Úvod
�dyž se řekne papír, každý hned ví, o co jde. �abízí obrovské množství využití 
v nejr�znějších oborech a oplývá nekonečným potenciálem právě i v kreativitě.

Dají se z něho vyrábět velmi nápadité dekorace nebo jej využívat k renovacím 
nejr�znějších předmět� a tím ho krásně recyklovat.

�e, není tak křehký, jak se na první pohled zdá. �aopak, ukrývá se v něm neskutečná síla, je 
neuvěřitelně tvárný a výsledky jsou okouzlující. Pokud papír například rozmělníte ve vodě, 
to se pak teprve začnou dít věci – mnohdy ani ten nejpečlivější pozorovatel neuhádne, že 
věc, která před ním leží, je právě z tohoto materiálu. 

�nu, zkuste to sami, nic těžkého na tom není, stačí se jen inspirovat mými postupy a věřím, 
že vás u toho napadne i spousta vlastních.

�o, a ještě si nem�žu odpustit jednu hezkou vzpomínku spojenou s papírem... 

�dyž jsem před pár lety navštívila v �eseníkách místo, kde se dodnes ručně tento materiál 
vyrábí, uvnitř na jedné ze stěn stálo ozdobným písmem�

 „Důvěra je jako papír,
když ho jednou zmuchláš,
už ho nikdy tak dobře nenarovnáš“

�ento nápis mě natolik zaujal, že ho mám dnes doma zarámovaný a pokaždé, když kolem 
něj projdu, uvědomím si, jak výstižný, pravdoucí a d�ležitý pro život je. 

�edná �li se však o naši knihu, je to v ní s papírem přesně naopak. �rhejte, mačkejte, dr�te 
co vám síly stačí � �antazie tady totiž nezná hranic.

Přeji vám, abyste se cítili uvolněně a v rámci tvořícího procesu u téhle bohulibé činnosti 
smysluplně strávili sv�j volný čas. �amozřejmě k ní také m�žete přizvat i děti a společně si 
tak hezky odpočinout.

�� se vám daří a papíru zdar �

�ucka

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   4 20.08.2024   16:47:13



Láska je dar

Láska je dar 5

Láska je dar
Co budeme potřebovat:

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   5 20.08.2024   16:47:17



6 Láska je dar

5.

4.

3.

2.

1. Dřevěné prkénko natřeme hnědou lazurou.

2. �echáme d�kladně zaschnout.

3. Potom smirkovým papírem vytvoříme 
patinu. Postupujeme tak, že se snažíme 
hrany prkénka jemně vybrousit, aby byl 
místy vidět jeho p�vodní odstín.

4. �ásledně ze staré knihy uděláme zdobení 
ve tvaru kuliček. �ejdříve vytrháme listy.

5. �isty natrháme na šestiny �pracujeme vždy 
s větším počtem list� najednou tak, že je 
dáme na sebe). Pokud budete chtít kuličky 
větší, papír natrhejte na větší kusy.

1.

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   6 20.08.2024   16:47:23



Láska je dar 7

9.

8.

7.

6.

6. �ednotlivé kousky papíru zmačkáme.

7.  � zase papír následně rozložíme, bude tak 
k našim �čel�m �emně�ší podda�ně�ší.

8. Pak z každého kousku uděláme kuličku, 
kterou dobře promačkáme v prstech, aby 
měla pěkně kulatý tvar.

9. � kuliček složíme větu ��áska �e dar�. 
� téhle �ázi budou kuličky p�sobit poněkud 
kostrbatě, to se však lepením spraví.

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   7 20.08.2024   16:47:29



8 Láska je dar

10. �uličky následně přilepíme univerzálním 
lepidlem na desku. Při lepení každou 
kuličku ještě jednou v prstech upravíme 
dokulata. Pokud se stále roztahuje, použijete 
menší množství lepidla na její zpevnění. 
�akonec m�žeme dekoraci ozdo�it lanem 
v přírodním odstínu a opřít ji o stěnu. 
Pokud se rozhodnete dekoraci pověsit 
na ze�, je tře�a přikoupit a našrou�ovat 
háčky na uchycení.

10.

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   8 20.08.2024   16:47:34



Přání s růžičkami

Přání s růžičkami 9

Přání s růžičkami
Co budeme potřebovat: �v��� �a�í�� ���e k�ab��e o��bo� a��o��u� � �ou���ka �����ek 
���e ���í�kov��o ke�e� � vln��� le�enka � ���a�bookov� a�ba�evn� �a�í�� � �uk����k� 

��o��í��ní � n��k� � ob��e�nou �u�ku � o��obnou ���ova�ku � ���n� ��ov��k� � kno� ík� 
��o��� �al�í ��obn� o��ob��k�� ��e kovov� ��onka� � �aví�í ����ol� � un�ve���lní le���lo � 

����e� � ��aví�ko � o���� �e��k � �enk� �e�n� � � � bíl� a��e�n� ak��lov� � � � 
bílou vlnkovanou lemovku

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   9 20.08.2024   16:47:37



10 Přání s růžičkami

5.

4.

3.

2.

1.

1. � r�žiček n�žkami odstřihneme jejich 
hlavičky. �y pak položíme například 
na pečící papír a necháme je mírně usušit.

2. Pak si připravíme tvrdé papíry 
a nastříháme je na potřebnou velikost – ta 
se bude odvíjet od představované velikosti 
budoucího přání. �de je na základ přání 
použita krabice od bot, která má rozměry 
�� � �� cm.

3. �áklad na každé straně ohneme podle 
pravítka – ohyb zvolíme opět dle potřeby – 
zde je širok� � cm.

4. Do prostředka základu položíme vlnitou 
lepenku a také ji ustřihneme podle potřeby.

5. Potom si připravíme barevné 
a scrapbookové papíry a rozvrhneme si, jak 
je budeme chtít na přáníčku mít.

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   10 20.08.2024   16:47:43



Přání s růžičkami 11

9.

8.

7.

6.

6. Papíry pak nařežeme podle pravítka ostrým 
řezákem.

7. �tejně tak nařežeme nebo nastříháme 
i�cukrářsk� prostírání. ��tomto případě je 
třeba mít řezák ostrý, aby se papír netrhal.

8. Děrovačkou ozdobíme rohy papíru podle 
�antazie.

9. ��echny papírov� části pak slepíme k�sobě 
univerzálním lepidlem.

10.  Pod�l okraj� nalepíme pro vět�í 
atraktivnost provázky. �áleží na�nás, jestli 
použijeme tavící pistoli nebo univerzální 
lepidlo.

10.

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   11 20.08.2024   16:47:48



12 Přání s růžičkami

15.

14.

13.

12.

11.

11. �ásledně na přáníčko poskládáme 
mírně usušená poupátka do tvaru srdce 
a přilepíme univerzálním lepidlem. 
� případě potřeby si pom�žeme pinzetou. 
�epidlo nec�áme zasc�nout.

12. � tvrdé krabice m�žeme také vystři�nout 
malá srdíčka, která jsme si předtím 
předkreslili obyčejnou tužkou .

13. �řáníčko ozdobíme r�znými kno� íky a zde 
i kovovou sponkou. �še připevníme tavící 
pistolí.

14. �akonec na přání napíšeme libovolný 
nápis – zde �še nejlepší. �no� íčky a srdíčka 
rovněž dozdobíme drobnými tečkami.

15. �řáníčko m�žeme ozvláštnit i vlnkovanou 
lemovkou – zde v bílé barvě.

a101c0n0011489_velka-kniha-blok.indd   12 20.08.2024   16:47:54


